Cum non deceat eos, qui Diuino ministerio ascripti sunt, cuius ordinis dedecore mendicare, aut sordidum aliquem questum exercere; Comperitūq; sit, quam plures plerisq; in locis
ad

ad sacros ordines nullo ferè delectu admitti, qui uarijs artibus, atq; fallacys constringunt se beneficium Ecclesiasticum, aut etiam idoneas facultates obtinere. Statuit sancta Synodus ne quis demceps clericus secularis quamuis alias sit idoneus moribus, scientia, acce ad sacros ordines promoveatur: nisi prius legitime constet, eum beneficium Ecclesiasticum (quod sibi ad uictum honestè sufficiat, pacifice possidere. Id uero beneficium resignare non possit nisi facta mentione quod ad illius beneficii titulum sit promotus, neq; ea resignatio admitatur, nisi constet quod aliunde uiuere comode possit et aliter facta resignatio nulla sit. Patrimonium uero uel pensionem obtinentes, ordinari posthac non possunt nisi illi, quos Episcopus iudicauerit assumendos pro necessitate, uel comoditate Ecclesiarum suarum. Et quoq; prius perspecto, patrimonium illud uel pensionem uerè ab eis obtineri, taleq; esse, quia eis ad uitam sustentandam satis sunt, atq; illa demceps sine licentia Episcopi alienari, aut extinguì, uel remitti nullatenus possunt donec beneficium Ecclesiasticum sufficiens sint adepti, uel aliunde sciant unde uiuere possint, antiquorum Canonum penas super his innouando.

Cum beneficia ad Diuinum cultum, atq; Ecclesiastica munia sint constituta, ne qua in parte minuatur Diuinus cultus sed ei debitum omnibus in rebus obsequium præstetur. Statuit sancta Synodus in Ecclesijs Cathedralibus quam Collegiatis in quibus nulla sunt distributiones quotidiana, uel ita tenues, ut uerisimiliter negligantur, tertiam partem fructuum, et quorumcunq; prouentuum, et obuen-

tam

tionum tam dignitatum quam Canonatum, Personatum, portionum et officiorum, separari debere, et in distributiones quotidianas conuerti, quae inter dignitates obtinentes, et ceteros Diuinis interessentes, proportionabiliter iuxta diuisionem ab Episcopo, etiam tanquam sedis Apostolicae Delegato in ipsa prima fructuum deductione faciendam, diuidantur; saluis tamen consuetudinibus earum Ecclesiarum in quibus non residentes seu non seruientes nihil, uel minus tercia parte percipiunt. non obstantibus exemptionibus, ac alijs consuetudinibus, etiam in memorabilibus, et appellationibus quibuscumque crescentibus non seruientium contumacia, liceat contra eos procedere iuxta iuris, ac sacrorum Canonum dispositionem.

Episcopi, etiam tanquam sedis Ap^{ca} Delegati in omnibus Ecclesijs Parochialibus uel Baptismalibus, in quibus populus ita numerosus sit, ut unus Rector non possit sufficere Ecclesiasticis Sacramentis ministrandis, et cultui Diuino peragendo cogant Rectores, uel alios ad quos pertinet, sibi tot sacerdotes ad hoc munus adiungere, quot sufficiant ad Sacramenta exhibenda, et cultum Diuinum celebrandum In his uero in quibus ob locorum distantiam, sive difficultatem Parochiani sine magno incommodo ad percipienda Sacramenta, et Diuina officia audienda accedere non possunt, nouas parochias, etiam inuitis Rectoribus iuxta Constit. Alex. iij. quae incipit Ad audiendam, constituere possunt Illis autem sacerdotibus qui de nouo erunt Ecclesijs nouiter erectis praeficiendi

praeficiendi, competens assignetur portio, arbitrio Episcopi
 ex fructibus ad Ecclesiam Matricem quocumq; modo perti-
 nentibus, etsi necesse fuerit compellere possit populum ea
 subministrare, quae sufficiant ad vitam dictorum sacerdotu
 sustentandam, quacumq; reservatione generali, uel speci-
 ali, uel affectione super dictis Ecclesijs non obstantibus.
 Neg; huiusmodi ordinationes, et electiones possint tolli, nec
 impediri, ex quibuscumq; provisionibus, etiam uigore re-
 signationis, aut quibusuis alijs derogationibus, uel suspen-
 sionibus

Ut etiam Ecclesiar, status, ubi sacra Deo officia administra-
 tur, ex dignitate conseruetur, possunt Episcopi, etiam
 tanq; sedis Apostolica Delegati iuxta formam iuris, sine
 tamen prauiudicio obtinentium facere uniones perpe-
 tuas quarumcumq; Ecclesiar, Parochialiu, et Baptisma-
 lium, et aliorum beneficiorum curatoru, uel non cu-
 ratorum cum curatis propter earum paupertatem, et
 in ceteris casibus a iure permisis, etiam si dictae Eccle-
 siae, uel beneficia essent generaliter, uel specialiter re-
 seruata, aut qualitercumq; affecta. quae uniones etiam
 non possunt reuocari, aut quoquo modo infringi uigore
 cuiuscumq; provisionis, etiam ex causa resignationis,
 aut derogationis, aut suspensionis

Quia illiterati, et imperiti Parochialium Ecclesiarum
 Rectores sacris minus apti sunt officijs, et alij propter
 eorum uitae turpitudinem, potius destruunt, quam
 aedificent, Episcopi etiam tanq; sedis Apostolica Del-

gati eisdem illiteratis, et imperitis si alias honeste uitae sint
Graduatores, aut Vicarios pro tempore deputare, partemque
fructuum eisdem pro sufficienti uultu assignare, uel
aliter prouidere possunt, quacunque appellatione, et
exemptione remota. eos uero qui turpiter, et scandalose
uiuunt, postquam praeuerti fuerint, coerceant, ac castigent
etsi adhuc incorrigibiles in sua nequitia perseuerent,
eos beneficijs iuxta sacrorum Canonum constitutiones
exemptione, et appellatione quacunque remota, prouandi
facultatem habeant

Cum illud quoque ualde curandum sit, ne ea quae sacris mi-
nisterys dicata sunt, temporum iniuria obsolescant, et
ex hominum memoria excidant Episcopi, etiam tanquam
Apostolicae sedis Delegati transferre possunt beneficia
simplicia, etiam iuris patronatus, ex Ecclesijs, quae
uetustate, uel alias collapsae sint, et ob eor, inopiam
nequeant instaurari uocatis ijs, quorum interest
in Matrices, aut alias Ecclesias locorum eorundem
seu uiciniarum arbitrio suo, atque in Ecclesijs erigant
altaria, uel Cappellas sub ysdem inuocationibus, uel
in iam erecta altaria, uel Cappellas transferant, cum
omnibus emolumentis, et oneribus prioribus Ecclesijs
impositis. Parochiales uero Ecclesias, etsi iuris Pa-
tronatus sint, ita collapsas refici, et instaurari pro-
curent, ex fructibus et prouentibus quibuscunque ad
easdem Ecclesias quomodocunque pertinentibus, qui si
non fuerint sufficientes, patronos et omnes alios qui

fructus aliquos ex dictis Ecclesijs prouenientes percipiunt
aut in eor, defectu Parochianos omnibus medijs oppor-
tunis ad predicta cogant, quacumq; appellatione, exemp-
tione, et contradictione remota. Quod si nimia egestate
omnes laborent, ad Matrices, seu uiciniores Ecclesias
transferantur cum facultate tam dictas Parochiales
q; alias Ecclesias diuitas in prophanos usus, non
sordidos, erecta tamen ibi cruce, conuertendi

Quacumq; in Diocesi ad Dei cultum spectant, ab Ordi-
narijs diligenter curari, atq; ijs, ubi oportet, prouideri
aequum est. Propterea comendata Monasteria, et
Abbatia, Prioratus, et Praepositura nuncupata, in
quibus non uiget regularis obseruantia, nec non bene-
ficia tam curata, quam non curata, secularia, regula-
ria qualitercumq; comendata, etiam exempta ab Epis-
copis etiam tamq; Apostolicae sedis Delegatis, annis
singulis uisitentur, curentq; ijdem Episcopi congruen-
tibus remedijs, etiam per sequestrationem fructuum, ut
qua renouatione indigent, aut restoratione, reficiantur
et cura animarum, si qua illis, uel illorum annexis
immineat, aliq; debita obsequia recte exercentur.
appellationibus, quibuscumq; consuetudinibus etiam
immemorabili tempore perscriptis conseruatorijs in-
dicum deputationibus, et eorum inhibitionibus non
obstantibus. Ceteri in eis uigeret obseruantia regularis
prouideant Episcopi paternis admonitionibus, ut
eor, Regularium superiores, iuxta eorum regularia

instituta, debitam uiuendi rationem obseruent, et obseruari
faciant, et sibi subditos in officio contineant, ac moderen-
tur. quod si admoniti intra sex menses eos non uisitaue-
rint, uel correxerint, tunc ijdem Episcopi, etiam ut Dele-
gati sedis Apostolica eos uisitare possint, et corrigere
prout ipsi superiores possint iuxta eorum instituta
quibuscumq; appellationibus, priuilegijs et exemptionib;
penitus remotis, et non obstantibus

Cum multa à diuersis antea Concilijs tam Lateranensi
et Viennen. q; Lugdunensi aduersus prauos elemosynar,
quæstorum abusus remedia tunc adhibita posteriorib;
temporibus reddita fuerint inutilia, potiusq; eorum
malitia, ita quotidie magno fidelium omnium scandalo
et quærela, exerescere deprehendatur, ut de eorum
emendatione nulla spes relicta uideatur. Statuit ut
posthac in quibuscumq; Christianæ religionis locis
eorum nomen, atq; usus penitus aboleatur. nec ad offi-
cium huiusmodi exercendum nullatenus admittantur.
Non obstantibus priuilegijs, Ecclesijs, Monasterijs, hos-
pitalibus, pijs locis, et quibusuis cuiuscumq; gradus
status, et dignitatis personis concessis, aut consuetu-
dine etiam immemorabilibus. Indulgentias uero, aut
alias spirituales gratias, quibus non ideo decet Chri-
stifideles, priuari demceps per Ordinariorum locorum
adhibitis duobus de Capitulo debitis temporibus populo
publicandas esse decernit. quibus etiam elemosynas